

MOLSSIDERNE

Borgerforeningen Mols slår alle medlemsrekorder

MOLS - Medlemmerne skal torsdag beslutte om Borgerforeningen skal sammensmeltes med det nye distriktråd.

Af Martin Schultz
schultz@teliaavisen.dk

For anden gang på få år har Borgerforeningen Mols sat medlemsrekord, og derfor er det nu hele 355 medlemmer, som har stemmet, når borgerforeningen torsdag 31. januar kl. 19 indkalder til generalforsamling i Strands Korsanlingshus.

På generalforsamlingens dagorden står blandt andet en vedtægtsændring, der gør det muligt at sammenslutte borgerforeningen og det nye distriktråd.

- Med denne vedtægtsændring kan vi slå to fora med sammentaldende opgaver sammen til et. Derfor kan vedtægternes paragraf 1 få ordlyden "Borgerforeningen Mols - distriktråd for Mols og Helgenæs", siger formand

Iserringsendensen rammer ofte udkantsområderne hårdt.

- Mols og Helgenæs behnder sig ofte i marginaliserede positioner i forhold til både kommune og region. Harmonisering og centraliseringsbølger rammer stort set altid udkantsområder. Vi skal ofte kæmpe for ikke at sække bagud på vitale områder, og skal der spores på offentlige budgetter, står vi ofte i frontlinjen, siger Jørgen Ørsgård.

Politisk aktiv

Det underer ikke Jørgen Ørsgård, at der netop nu er stor medlemsophukning.

- Der har netop sidste år været flere angreb på den daglige trykthed og det vaale serviceniveau på Mols og Helgenæs. Her er vi det naturlige forum for områdets samspil med kommune og region, og det nødvendigt at have et stærkt forum. Kommunalreformene og dannelsen af Syddjurs Kommune har ikke gjort alstanden mindre mellem den enkelte



Islandsrettelsen af den medtagne Malboestøtte i Knebel har været en af Borgerforeningens Mols opgaver. For tiden slår den fjort beskyttende plastic og afventer forårets komme.

FOREDRAG

Tirsdag den 5. februar kl. 19.30
i Menighedshuset i Knebel

FOREDRAG VED

Mols



arrang kan vi slå to lora med sammenfaldende opgaver sammen til et. Derfor kan vedtægternes paragraf 1 få ordlyden "Borgerforeningen Mols - distriktråd for Mols og Helgenæs"; siger formand for Borgerforeningen Mols, Jørgen Ørgård, Knebel.

Men formand Jørgen Ørgård håber, at mange vil møde frem og kommentere hans beretning.

Beretningen indeholder årets gang set med foreningens briller på felter som for eksempel lægebil og akutplan, borgerbetjening og byggesagsbehandling, kollektiv trafik, trafiksikkerhed, LAG - den lokale aktionsgruppe, lokalplansarbejde, lokalarkiv, grundlovsfest, Molbostøtten, Molsvinen, Vistolft mølle, sommerfest, Ågallé, koncert i Mols Bierge, nationalparken, politiker-møder, den fælles hjemmestede molsportalen.dk med den fælles aktivitetskalender for Mols og Helgenæs.

Udkanten rammes

Borgerforeningen dækker hele Molskolens skoledistrikt fra Egens Llavhuse og Grenfeld i nord og Femmelær i øst. Inden for dette område er der både borgerforeninger, bylaug og beslaglegede foreninger, som dækker hver sit mindre geografiske område. Men Borgerforeningen Mols interesserer sig for spørgsmål, som vedrører hele området og for forhold i byer og områder, som ikke har deres egen forening.

Ikke mindst tidens central-

samspil med kommune og region, og det nødvendigt at have et stærkt forum. Kommunalreformen og danselsen af Syddjurs Kommuner har ikke gjort alstanden mindre mellem den enkelte borger og de kommunale beslutningstagere.

Borgerforeningen Mols har netop nu det største medlemstal i sin halvfjerdsårige historie. Det er foreningens hensigt at være politisk aktiv uden at være partipolitisk.

Faste

Søndag den 3

Kl. 14 i Knebel kirke

Fastelavnsgudstjeneste m. f.

Opbyg med musik til Molsb

Kl. 15 i Molskaller

Fastelavnsskaller og saft · U

Entré 20 kr.

Vi håber alle møder udkl
og feststente i kirke og i

Arrangør: LF Mols og Kne